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PROJET DE LOI WETSONTWERP 

portant reviaion du régime fiscal des transports sur route 
par véhicules à moteur. 

AMENDEi\ŒNTS 

PR8SEN'l'föS 1> AH LJ~ GOUVERNEMENT. 

AH'!'. :c!. 

Rédiger l'article 2, comme suit : 

Le § 1"' de I'urlicle :I'' de l'arrêté royal du H août 1933 
concernant la taxe sur les auttnuuhiles et autres véhicules 
ù moteur 011 à vapeur est remplacé comme suit : 

" s 1 ··•. - En ce qui concerne les véhicules affectés, 
mème à titre accessoire ou temporaire, au transport de 
marchandises ou d'objets quelconques sur route, Ja taxe 
de circulation sur les automobiles el autres véhicules à 
moteur ou à vapeur csi nngrnent{•e ,d'nn montant ealculé 
corn me suit : 

" a) Véhioules taxés {l'après la puissance : 25 francs 
par cheval-vapeur et ."JR francs pour chaque cheval-vapeur 
au delà du dixième; 

/J) Véhicules taxés d'après Je poids : 82 [runes par 100 
kilogrammes, 46 francs par 100 kilogrammes au delà de 
:i,ooo kilogrammes et fJ2 troncs par 100 kilogrammes au 
d11lù de lt,000 kilogrammes. 

" L'augmentation de taxe n'est pas applicable aux trac­ 
lf'urs munis rle bandages pleins en caoutchouc ni aux re­ 
morques pourvues <1e bandages métalliques, en tant que 
ces véhicules sont utilisés exclusivement dans l'enceinte 
<les ports, telle que cel le-ci sera <lé terminée par le Ministre 
des Finances. » 

Aur. 2/Jis. 

Ajouter un article 2bis ainsi conçu : 

houdende herziening van het fiskaal regime 
van het vervoer per baan door motorvoertuigen. 

AMENDEMEN'l'EN 

VOORGES'rELD DOOR DE REmmRING. 

ABT. 2 

Artikel 2 doen luiden als volgt : 

§ l vau liet eerste artikel vau hel Kouinklijk besluit van lft. 
Augustus t 93:3 betreffende ,;le belasting op {ie nutomobielcn 
en and ere motor- of stoom voertuigen WOHlt verva ngen a Is 
volgt : 

<< ~ l. - Wat betreft de voertuigen, zelfs op bijkomende 
of tijdelijke wijze gebruikt tot fwt vervoer van goederen or 
van eendel' welke voorwerpen, op wegen, wordt de ver­ 
keershelasting op de automobielen en andere motor- of 
stoomvoertuigen opgevoerd met een bedrag berekend als 
volgt: 

>> a; Voertuigen betast naar {Ic krachl : GJ5 [rank pPr 
paardekraclit en 38 [rtml; voor elke paartlekracht boven 
tien; 

» /J) Voertuigeü belast naar het gewicht : .'12 [runl: per 
lO0 kilogram, .u; frank per toO kilogram boven 3,000 kilo­ 
gram en {i':J frrm.1.- pel' 100 kilogram boven h-,000 kilognuu. 

i> De verhooging der belasting is niet toepasselijk op de 
l ractoren voorzien Yan volle gummibanden noeh op de 
sleepwagens voorzien van metalen banden, in zoo verre cliP 
voertuigen uitsluitend benut worden binnen de ruimte der 
havens, zooals deze door den Minister van Financiën zal 
bepaald worden. " 

AnT. zu«. 

Een artikel 2bis toevoegen, luidende : 

Est rloublh• lu taxe sur les oéhicuies ilon! {1! muieiu' r>sl 
«ïiment» autremont que par l'essence d'impmt11/im1. 

1 Yortl! verdubbeld, de belaslin(J op de »oertuiqen. waar­ 
oan de motor op een andere wijze dan rfnor middel van in­ 
rrevoe)'([e benzine wordt qeprijsd. 

G 



2 CHAMBRE DES REPRESENTANTS [N° 82] 
-- =---·-- 

Session de 1933-1934. 

:\'OTE. NOTA. 

Cette disposition permettra de compenser tout au moins 
partiellement à charge des véhicules au mazout, la taxe 
sur l'essence qui atteint le transport. au moyen d'automo­ 
biles mus par moteur ù essence. 

Arn. 3. 

Remplacer cet article par ce qui suit : 

L'article 783 du code des taxes assimilées au timbre 
(article 2 de l'arrêté royal du H aoüt Hl33 ooncernant la 
taxe sur les transports) f's! abrogé. 

NOTE. 

Die bepaling zal toelaten van, ten minstë ·gedeeltelîjk, 
ten laste van de mazout-voertuigen, de belasting te ver" 
goeden op de benzine, waardoor het vervoer met benzine­ 
autómohiélmotor wordt getroffen. 

AnT. 3. 

L'amendement a J){)Ur effet {le ramener de 20 p . .:. à 
2,50 p. c. (au lieu de 5 p. c.) Ja taxe due sur tous trans­ 
ports par automobiles, rétablissant en ce domaine Ja situa­ 
tion antérieure aux arrêtés <lu H août ·El33. 

Aur. (',fris. 

Ajouter un article 5bis ainsi conçu : 

Est abrorté l'article, 2 de l'w1rêle royal tiu. ;14 août 1933 
relatif à la taxe sur les automobiles et autres véhicules à­ 
moteur ou á vapeur. 

Dit artikel vervangen als volgt : 

" Artikel 783
. van het Wetboek der niet het zegel gelijk- 

• gestelde taxes (artikel 2 van het Koniuklijk besluit van -H 
Augustus 1933 betreffende de taxe op het vervoer) is opge­ 
heven. 

NOTA. 

NOTE. 

HeL amendement heeft voor gevolg van de op alle auto­ 
mobielvervoer verschuldigde belasting : van 20 L li. tol 
2.50 t. h. (in plaats van 5 t. J1.) terug le brengen, zoodat, 
op dit gebied, de taxatie van vóilr <ic beslui ten win 1 ~ 
Augustus 1933 wordt. hersteld. 

1\irr. 5his. 

Een artikel 5bis toevoegen, luidende : 

Wordt opgeheven artike! 2 van het J(oninklijk besluit van 
14 Augustus 1933 betreffende âe belasting op (le àutomo­ 
hielen en andere motor- of stoomooertunien, 

NOTA. 

Cet amendement abroge une disposition qui supprimait· 
l'exemption de la taxe accordée aux exploitants <fa ser­ 
vices d'autobus antorisrs ou concédés. 

.tnr. G. 

Compléter l'article 6 par l'alinéa suivant : 

L'orticic ?his entrera 1'11. viÇttteur r) partir dil [" jan­ 
vier 1fl84. 

NOTE. 

Les véhicules au mazout ne subiront donc Ic doublement 
ir,le ln taxe qu'à partir du I"' janvier I98L 

/,<i Minisil'e des Finances, 

Henri .JASPAH. 

Door dit amendement wordt een bepaling opgeheven, 
waarbij de vrijstelling der belasting werd afgeschaft, ver­ 
leend aan de ondernemers van toegbla ten ·or vergunde 
a utobusdiensten. 

AIIT. 6: 

Artikel 6 aanvullen door de votgende alinea : 

ilrtilœl ibis zal in werlânq treden met ingang »an I 
J rmuari 19,U. 

NOTA. 

Be mazoutvoertuig-en zullen alzoo de verdubbeling -drr 
belasting slechts ondergann van <1f 1 Januari ·\ 9::\/i .. 

DA Minister van Fuumciën, 

Henri ,IASPAH. 


